АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 июля 2013 года
№ 396
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений в постановление администрации

от 15 января 2013 года №8 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений МО «Мезенский муниципальный район», и руководителями муниципальных учреждений
МО «Мезенский муниципальный район» сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 части 1 и частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года №208 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», пунктом 2 постановления Правительства Архангельской области от 09 апреля 2013 года № 152-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 27 ноября 2012 года №529-пп»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации от 15 января 2013 года №8 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений МО «Мезенский муниципальный район», и руководителями муниципальных учреждений МО «Мезенский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований поселений внести соответствующие изменения в утвержденные положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципальных образований, и руководителями муниципальных учреждений муниципальных образований сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года №208 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» и настоящим постановлением.

И.о. главы администрации
Н.Н. Ботева
Направлено: дело-2, отделы и структурные подразделения, МКУ «Хозяйственная служба».
Утверждены

постановлением администрации

МО «Мезенский район»

о 05.07.2013 года №396

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации

от 15 января 2013 года № 8.

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 части 1 и частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года №208 «Об утверждении Правил предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», пунктом 2 статьи 12 областного закона от 26 ноября 2008 года №626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», постановляю:».

2. В Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений МО «Мезенский муниципальный район», и руководителями муниципальных учреждений МО «Мезенский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденном указанным постановлением:

1) подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей учреждений, - при поступлении на работу;»;

2) в первом абзаце пункта 3 слова «при назначении на должность руководителя учреждения» заменить словами «, претендующий на замещение должности руководителя учреждения,»;

3) в подпункте «а» пункта 4 слова «денежное содержание» заменить словами «заработную плату»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае, если руководитель учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Архангельской области, и лицами, замещающими эти должности, осуществляется в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации от 01.07.2013 №381.»;

6) в абзаце втором пункта 8 слова «, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами» исключить.